adspicio noscoque. adeunt regenique saluant.
uota Ioui soluo populisque recentibus urbem
partior et uaeos priscis cultoribus agros,
Myrmidonasque nocu, nec origine nomina fraudo. 655
corpora uidisti; mores, quos ante gerebant, laborum
nunc quoque habent: parecum genus est patiensque
laborum
quaesiticte tenax et quod quaesita reseruet.
hi te ad bella pares annis animisque sequentur,
cum priuum, qui te feliciter attulit, Eurus’
(Eurus enim attulerat) ‘fuerit mutatus in Austros.’
Talibus atque aliis longum sermonibus illi 661
inpleuerat diem. Incis pars ultima mensae
est data, nox sonnis. iubar aureus extulerat sol;
flabat adhuc Enris redituraque uela tenebat.
ad Cephalum Pallante sati, eui grandior aetas, 665
ad regem Cephalus simul et Pallante creati
conueniunt. sed adhuc regem sopor altus habebat.
excipit Aeacides illos in limine Phoen;
nam Telamon fraterque niros ad bella legebant.
Phoebus in interius spatium pulchrosque recessus 670
Ceropidas ducit, eum quis simul ipse resedit.
adspicit Aeoliden ignota ex arbore factum
ferre manu iaculum, cuius fuit aurea cuspis.
panea prius mediis sermonibus ille locutus
‘sum nemorum studiosus’ ait ‘caedisque ferinae:
qua tamē e silua tenebas hastile recisum, 676
iandum dubito. certe si fraxinus esset,
fulva colore foret; si cornus, nodus inesset.
nude sit ignoro; sed non formosius isto
uiderunt oculi telum iaculabile nostri.’ 680
excipit Actaeis et fratribus alter, et ‘nsum
maiorem specie mirabere’ dixit ‘in isto.
consequitur quodcumque petit, fortunaque missum
non regit, et renolat nullo referente eruntum.’
tum nero iuuenis Nereius omnia querit, 685
cur sit et unde datum, quis tanti numeris auctor.
quaec petit ille refert. set enim narrare pudori est,
qua tulerit mercede; silet tactusque dolore
coningis nimissas lacrimis ita fatur obortis:
‘hoc me, nate dea, (quis possit credere?) telum 690
llere facit facietque dū, si uincere nobis
fata diu dederint; hoc me cūm cominge eara
perdidit; hoc utinam caruisse semper.
Procris erat, si forte magis peruenit ad aures
Orithyia tuas, raptæ soror Orithyiae: 695
si faciem moresque nolis conferre dharmū,
dignior ipsa rapi. pater hanc mihi iuuenit Ereh-
thens,
hanc mihi innxit amor. felix dicebar crāmque,
non ita dis uisum est aut nunc quoque forsitan
essen.

alter agebatur post sacra ingalia mensis, 700
enī me cornigeris tendenter retia ceruis
uertice de summo semper florentis Hymetti
Intea manu nidet pulsis Aurora tenebris
inimitumque rapit. licet mihi nera referre
pace deae. quod sit roseo spectabilis ore, 705
quod tenet lucis, teuacis confinia noctis,
nectareis quod alatur aquis,—ego Procris amabam:
peccore Procris erat, Procris mihi semper in ore.
sacra tori coitusque nonos thalamosque reuentes,
primumque deserti referebam foedera lecti. 710
mota dea est et “siste tuas, ingrate, querellas;
Procris habe;” dixit “quodsi mea prouida mens
est,
nou habuisse uoles.” meque illi irata reuisit.
dum redeo mecumque deae memorata retracto,
esse metus coepit, ne iura ingalia coninx 715
non bene sernasset. facies actasque iubelat

VII 589 tulit M² uulg. 600 fibra om. M¹, ceta N. 601 perdiderant N. 612 natorumque uirumque codd., u. patruumque
Heins., natorum queribundus Merk. 613 tumulos Plan., tumulo est codd. 615 locutur M λ. 616 sic M, usc sab a.
quondam asopidos encuae fere cett. 636 frondere itidem Polle, prouidere idem M in ras. λ pro var. ser., prouidit
idem N¹, ramos totidem i. 639 et add. Heins. 666 parcumque genus p. Heins. ex codd. 668 secuntur i. λ. 660
Austrum Polle, quod nunc apparet in N. 662 optima M N λ. 687 sed cum Merk., set c. Housman, ceterum M, peiora
cett. 699 daunuanit Beutl. 714 cum redeo M.

credere adulterium ; prohibebant credere mores.
sed tamen afueram, sed et haec erat, unde redibam,
criminis exemplum, sed cuncta timemus amantes.
quaerere quod doleam statu domisque pudicam 720
sollicitare fidem. fane huic Aurora timori
inmutatque meam (uideor sensisse) figuram.
Palladias ineo non cognoscendus Athenas
ingrediorque domum. culpa domus ipsa carebat
castaque signa dabat dominoque erat anxia rapto.
uix aditu per mille dolos ad Erechthida facto, 726
ut uidi, obstipui meditataque paene reliqui
temptamenta fide. male me quin uera faterer
continui, male quin, ut oportuit, oscula ferrem.
tristis erat (sed nulla tamen formosior illa 730
esse potest tristi) desiderioque calebat
coniugis abrepti. tu collige, qualis in illa,
Phoce, decor fuerit, quam sic dolor ipse decebat.
quid referam, quotiens temptamina nostra pudici
reppulerint mores, quotiens "ego" dixerit "uni 735
seruor ; ubicumque est, uni mea gaudia seruo ?"
cui non ista fide satis experientia sano
magna foret ? non sum contentus et in mea pugno
uulnera, dum census dare me pro nocte paciscor ;
muneraque augendo tandem dubitare coegi. 740
exclamo "simulator adest : male fictus adulter
uerus eram coniunx. me, perfida, teste tencris."
illa nihil : tacito tantummodo uicta pudore
insidiosa malo cum coniuge limina fugit,
offensaque mei genus omne perosa uirorum 745
montibus errabat, studiis operata Diana.
tum mihi desertu violentior ignis ad ossa
peruenit. orabam ueniam et peccasse fatebar
et potuisse datis simili succumbere culpae
me quoque muneribus, si munera tanta darentur.
haec mihi confessio, laesum prius ulta pudorem, 751
reditur et dulces concorditer exigit annos.
dat mihi praeterea, tamquam se parua dedisset
dona, canem munus, quem cum sua traderet illi
Cynthia, "currendo superabit" dixerat "omnes."
dat simul et iaculum, manibus quod (cernis)
habemus. 756
muneris alterius quae sit fortuna, requiris ?
accepe : mirandi nouitate mouebere facti.

Carmina Laiades non intellecta priorum
soluerat ingenii, et praecepitata iacebat
in memori ambagum uates obscura suarum. 760
protinus Aoniis immittitur altera Thebis
pestis, et exitio multi pecorumque suoque
rurigenae paure feram. uicina iuuentus
uenimus et latos indagine cinximus agros.
illa leui uelox superabat retia saltu 765
summaque transibat positarum lina plagarum.
copula distracta hirut canibus ; quas illa sequentes
effugit et celeri non segnior alite ludit. 770
poscor et ipse meum consensu Laelapa magno
(muneris hoc nonen). iamdudum uincula pugnat
exure ipse sibi colloque morantur tendit.
uix bene missus erat, nec iam poteramus ubi esset
seire. pedum calidus uestigia puluis habebat, 775
ipse oculis eruptus erat. non ocior illo
hasta nec exuitae contorto uerbere glandes,
nec Gortyniaco calamus leuis exit ab arcu.
collis apex mediis subiectis imminet aruis ;

VII 731 *ealebat ε, dolebat M N, erasus λ. 737 fide codd. aliquot, fidei ε, fides M N λ. 739 pro nocte paciseor Heins. ex codd., promitto loquendo M N, de quo uid. Zingerle praefat. p. xiv, pro n. loquendo λ ε Korn, loeando cod. unus Heins. 741 male (e ex corr.) fector adest male fictus adulter M, simulator adest Housman, male fictus a. Korn, iamne ulti a. Zingerle, mala peitora detego teuctus adulter λ, similia codd. plerique, unde ego fictus adulter edd. nonnulli, alii alia. conicerunt. 758 mirandum codd., corr. Heins. 759 naiades codd., corr. Taurellus. 760 corr. Heins. ex codd., soluitur M, soluunt N² ε λ. 762 om. M¹ N¹ λ¹, seilicet alma themis non talia linquit inulta cett., damnauerunt edd. recenti. 763 immissa est bestia (ueluta N) thebis N in ras. ε λ. 764 cessit M in ras. N ε in ras. λ, corr. Gronouius. multis codd., corr. idem. suo N ε, suum M λ. 765 rurigenae ε, rurigenam M λ, ruricolae N². 769 quos M N ε. 770 celeri Merk., eae M ante ras., eactum M² N ε λ, uolueri Heins. 777 exeuasae Heins. ex codd. corr., exuitae M² N ε λ, exiu M ante ras. 780 eo M, in hunc N ε λ. 786 morsus. motus M N¹ λ. 788 indre Heins. ex codd. 791 latrare codd., capare Polle receperunt Magnus et Zingerle. 806 famuli cqui M N λ. 807 solebant M N λ. 818 sum M ε λ, sim N Heins. 820 captiatur codd. aliquot, captiatur M N ε λ. 823 mihi—amari N ε. 824 fueti M N¹ λ. 827 michi M N ε λ, sibi Heins. ex codd. 835 ita N, auroram—noete M ε λ. 836 reuertens Postgate coll. V 585, per herbas codd., pererrans Merk., remcansque per h. Zingerle in praefat. p. xv. 839 dicens M N ε λ, dixi N pro uar. scr. Heins.*

tollor eo capioque noui spectacula cursus, 780
quo modo deprendi, modo se subducere ab ipso
uulnere uisa fera est. nec limite callida recto
in spatiumque fugit, sed decipit ora sequentis
et reddit in gyrum, ne sit suus impetus hosti.
imminet hic sequiturque parem similisque tenenti
non tenet et uanos exerceat in aera morsus. 786
ad iaculi uertebar opem : quod dextera librat
dum mea, dum digitos amentis addere tempto,
lumina deflexi ; reuocataque rursus eodem
rettuleram ; medio (mirum) duo marmorina campo
adspicio ; fugre hoc, illud captare putares. 791
scilicet inuictos ambo certamine cursus
esse deus uoluit, si quis deus adfuit illis.
hactenus, et tacuit. "iaculo quod crimen in ipso
est ?"
Phocus ait. iaculi sic crimina reddidit ille. 795
"Gaudia principium nostri sunt, Phoce, doloris :
illa prius referam. iuuat o meminisse beatu
temporis, Aeacida, quo primos rite per annos
coniuge eram felix, felix erat illa marito.
mutua cura duos et amor socialis habebat. 800
nec Iouis illa meo thalamos preeferat amori,
nec, me quae caperet, non si Venus ipsa ueniret,
ulla erat ; aequales urebant pectora flammiae.
sole fere radii feriente cacumina primis
uenatum in silvas iuuenaliter ire solebam. 805
nec mecum famulos nec equos nec naribus acres
ire canes nec lina sequi nodosa sinebam ;
tutus eram iaculo, sed cum satiata ferinae
dextera caedis erat, repetebam frigus et umbras
et, quae de gelidis exhalat uallibus, auram. 810
aura petebatur medio mihi lenis in aestu,
auram expectabam, requies erat illa labori
"aura," (recordor enim) "uenias" cantare solebam,
"meque iuues intresque sinus, gratissima, nostros,"
utque facis, reuolare uelis, quibus urimur, aestus." 815
forsitan addiderim (sic mea fata trahebant)
blanditias plures et "tu mihi magna uoluptas,"
dicere sim solitus "tu me reficis que fousque,
tu facis, ut siluas, ut ameni loca sola, meoque
spiritus iste tuus semper captatur ab ore." 820
uocibus ambiguis deceptam praebuit aurem
nescioquis, nomenque aurae tam saepe vocatum
esse putans nymphae, nympham me credit amare.
criminis exemplo fici temerarius index
Procris adit linguaque refert audita susurra. 825
credula res amor est. subito conlapsa dolore,
ut sibi narratur, cecidit longoque refecta
tempore se miseram, se fati dixit iniqui
deque fide questa est ; et criminis concita uano
quod nihil est, metuit, metuit sine corpore nomen,
et dolet infelix ueluti de paelice uera. 831
saeppe tamen dubitat speratque miserrima falli
indicioque fidem negat et, nisi uiderit ipsa,
damnatura sui non est delicia mariti.
postera depulerant Aurorae lumina noctem : 835
egredior siluamque peto, uictorque reuertens
"aura, ueni" dixi "nostroque medere labore."
et subito gemitus inter mea uerba uidebar
nescioquos audisse : "ueni" tamen "optima" dixi.
fronde leuem rursus strepitum faciente caduca 840
sum ratus esse feram telumque uolatile misi.